
 

 

Berita Acara Pengajaran BUSINESS INTELLEGENCE II-493 (4 SKS) 

Dosen: 202003056-KFE 

Kelas: 11.7A.01  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EN2-
A6 

2025-03-18 
18:50-21:30 
Masuk: 18:52:31 
-21:26:40 

1. Mampu memahami Pengantar Bisnis 
Intelligent dan Kekuatan bisnis intelijen 2. 
Konsep kunci intelijen bisnis 3. Konsep, 
komponen dan aplikasi kecerdasan 
bisnis 4. Pentingnya intelijen bisnis 5. 
Manfaat utama dari bisnis intelijen  

PENGENALAN DAN KONSEP DASAR 
BUSINESS INTELLIGENCE  

2 
EN2-
A6 

2025-03-25 
18:50-21:30 
Masuk: 19:47:00 
-21:20:55  

1. Mampu memahami kebutuhan bisnis 
organisasi 2. Konsep business 
intelligence 3. Kapabilotas Business 
intelligence 4. Manfaat business 
intelligence dalam organisasi bisnis  

Konsep Dasar Kebutuhan Bisnis Dan 
Data Business Intelligence  

3 
EN2-
A6 

2025-04-08 
18:50-21:30 
Masuk: 18:54:31 
-21:26:47  

1. Dapat memahami Konsep dasar 
arsitektur business intelligence 2. Elemen 
Kunci arsitektur business intelligence 3. 
Fungsi dan pentingnya business 
intelligence 4. Model arsitektur business 
intelligence  

Arsitektur Business Intelligence  

4 
EN2-
A6 

2025-04-15 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:00 
-21:25:40  

1. Mampu memahami Model Bintang 
dan Snowflake 2. Mampu memahami 
Dimensi dan Fakta dalam BI  

Model data untuk business intelligence  

5 
EN2-
A6 

2025-04-22 
18:50-21:30 
Masuk: 18:56:30 
-21:30:12  

1. Beberapa tools dan platform business 
intelligence 2. Tableau 3. Power BI 4. 
Qlikview dan Quic sense 5. Google data 
studio 6. SAS  

Tools dan Platform Business 
Intelligence  

6 
EN2-
A6 

2025-04-29 
18:50-21:30 
Masuk: 18:52:27 
tidak absen 
keluar  

1. Mampu memahami Pengertian, 
Fungsi, dan Kelebihan Tableu 2. Mampu 
memahami jenis-Jenis Tableu 3. 
Mampu mengaplikasikan Cara 
menggunakan Tableu Public 4. Mampu 
mengaplikasikan Fungsi-Fungsi pada 
Tableau Workspace  

Dasar-dasar Penggunaan Tableu  

7 
EN2-
A6 

2025-05-06 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:02 
-21:30:52  

Review materi pertemuan 1-6 dan 
Pengerjaan soal Pra UTS  Review Materi dan Quiz  

8 
EN2-
A6 

2025-04-22 
18:50-21:30 
Masuk: 18:50:30 
-21:35:12 

UAS UAS 

9 
EN2-
A6 

2025-05-24 
11:00-14:20 
Masuk: 11:01:02 

1. Pengantar Visualisasi Data 2. Membuat 
Tabel dan Grafik Batang 3. Membuat 
Diagram Lingkaran 4. Membuat 
Histogram dan Diagram Garis 5. 
Membuat Scatter Plots 6. Membuat 

Implementasi desain model data  



 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
tidak absen 
keluar  

Small Multiples 7. Membuat Bagan Area 
8. Membuat Simbol Map  

10 
EN2-
A6 

2025-05-27 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:05 
-21:31:34  

1. Pengantar Dashboards 2. Membuat 
Dashboards 3. Mendistribusikan 
Dashboards Tableau  

Perancangan dashboard BI  

11 
EN2-
A6 

2025-06-03 
18:50-21:30 
Masuk: 18:52:15 
-21:18:37  

Menyusun dan Diskusi Latar Belakang 
Masalah serta Landasan Teori Hasil 
Perancangan Dashboard BI  

presentasi tugas kelompok  

12 
EN2-
A6 

2025-06-10 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:00 
-21:26:00  

Menyusun dan Diskusi hasil, 
pembahasan, kesimpulan dan saran  Presentasi Kelompok  

13 
EN2-
A6 

2025-06-17 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:40 
-21:23:05  

Menyusun dan Diskusi hasil, 
pembahasan, kesimpulan dan saran  Presentasi kelompok  

14 
EN2-
A6 

2025-06-24 
18:50-21:30 
Masuk: 18:53:11 
-21:23:34  

Menyusun dan Diskusi hasil, 
pembahasan, kesimpulan dan saran  presentasi tugas kelompok  

15 
EN2-
A6 

2025-07-01 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:20 
-21:24:09  

Review materi pertemuan 9-14 dan 
Pengerjaan soal Pra UAS  Presentasi kelom[pok  

16 
EN2-
A6 

2025-07-01 
18:50-21:30 
Masuk: 18:50:20 
-21:32:09 

UAS UAS 

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 11240222 Feri Dwi Anggoro ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 11240223 Erni Susanti ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 11240226 Dinda Wulandari ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



 

 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
4 11240231 R.R.Alifia Ali ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
5 11240232 Yogi Kurniawan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 14 
6 11240233 Herman Kuswanto Afandi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
7 11240235 Reza Ryantono ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 11240236 Pranciskus Asisi Bimantara ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 11240239 Johan Budiman ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
10 11240244 Julianto Lasmana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
11 11240249 Insan Rezqy Aghniya ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 11240253 Muhammad Aldi Firdaus ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
13 11240254 Putra Pradana Ardi Mahensa ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
14 11240255 Guruh Supriyadi ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 11 
15 11240257 Irwan Sahrul Sidik ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
16 11240261 Faishal Fuad ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
17 11240273 Restu Aradhea Ekatama ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 11240280 Solikul Imam ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
19 11240281 Desi Martalia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 11240286 Clief Benyal ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 11240287 Uli Artha Siallagan ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
22 11240290 Jonatan Teofilus ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 
23 11240292 Mitha Rachmani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 11240295 Muhammad Hafiz Setiawan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 11240296 Rian Ardino ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 11240299 Aby Soedopo ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
27 11240301 Sandy Aditya Marifat ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 11240302 Seya Rashila Riezieq Noor ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 11240304 Radita Tricahyani Ramadhan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 11240306 Satriaji ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 11240307 Muhammad Dicky Putra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
32 11240308 Fahmi Ariq ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 11240311 Taufik Sulaeman ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 11240313 Nunung Nurhasanah ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
35 11240314 Mia Meylinda ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
36 11240315 Putra Dwi Charisma ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 35 35 35 35 34 36 36 36 26 36 35 33 32 33 33 36 - 



 

 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 11240222 Feri Dwi Anggoro 100 83 74 78 A 

2 11240223 Erni Susanti 100 88 88 80 A 

3 11240226 Dinda Wulandari 100 85 86 82 A 

4 11240231 R.R.Alifia Ali 93 89 82 82 A 

5 11240232 Yogi Kurniawan 86 21 22 60 D 

6 11240233 Herman Kuswanto Afandi 86 82 74 82 A 

7 11240235 Reza Ryantono 100 86 78 80 A 

8 11240236 Pranciskus Asisi Bimantara 100 89 96 90 A 

9 11240239 Johan Budiman 93 83 80 80 A 

10 11240244 Julianto Lasmana 93 85 70 80 A 

11 11240249 Insan Rezqy Aghniya 100 94 86 82 A 

12 11240253 Muhammad Aldi Firdaus 93 21 86 60 C 

13 11240254 Putra Pradana Ardi Mahensa 86 78 0 60 C 

14 11240255 Guruh Supriyadi 64 76 88 78 B 

15 11240257 Irwan Sahrul Sidik 86 94 92 82 A 

16 11240261 Faishal Fuad 93 86 94 80 A 

17 11240273 Restu Aradhea Ekatama 100 88 88 80 A 

18 11240280 Solikul Imam 71 0 48 40 D 

19 11240281 Desi Martalia 100 88 90 80 A 

20 11240286 Clief Benyal 100 94 86 82 A 

21 11240287 Uli Artha Siallagan 93 89 62 90 A 

22 11240290 Jonatan Teofilus 0 84 0 0 B 

23 11240292 Mitha Rachmani 79 84 90 82 A 

24 11240295 Muhammad Hafiz Setiawan 100 88 94 80 A 

25 11240296 Rian Ardino 0 100 100 0 A 

26 11240299 Aby Soedopo 100 0 0 78 D 

27 11240301 Sandy Aditya Marifat 100 20 92 60 C 

28 11240302 Seya Rashila Riezieq Noor 93 86 84 80 A 

29 11240304 Radita Tricahyani Ramadhan 100 90 82 82 A 

30 11240306 Satriaji 100 83 80 82 A 

31 11240307 Muhammad Dicky Putra 100 68 0 60 C 

32 11240308 Fahmi Ariq 100 76 86 60 B 

33 11240311 Taufik Sulaeman 93 0 72 50 C 

34 11240313 Nunung Nurhasanah 100 89 86 90 A 

35 11240314 Mia Meylinda 100 76 88 60 B 

36 11240315 Putra Dwi Charisma 86 82 86 82 A 
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